
資料提供 

2023年 12月 10日 

茨城県営業戦略部Ｇ７大臣会合推進室 

 

 

Ｇ７茨城水戸内務・安全担当大臣会合開催に係る知事コメント 

 

 

 本日、12月８日から始まった「Ｇ７茨城水戸内務・安全担当大臣会合」が無事終了

し、開催地としての役割を果たすとともに、会合の成功に大いに貢献することができ

たものと感じております。 

 Ｇ７各国の公共安全を所管する大臣等が参加し、世界の治安上の課題について議論

がされる重要な会合が県都水戸で行われたことは大変意義深いことだと考えており

ます。 

これまで水戸市と連携して開催準備を進めてまいりましたが、この間、お力添えを

いただきました多くの関係者の皆様をはじめ、温かくお迎えくださいました県民の皆

様に、厚くお礼申し上げます。 

今回の大臣会合を契機に、茨城・水戸の認知度や地域ブランディングの向上に繋げ

るとともに、県産品の海外展開や誘客促進など、海外との経済交流の促進に取り組ん

でまいります。 

＜お問い合わせ先＞ 

茨城県営業戦略部Ｇ７大臣会合推進室 登坂 

 電話 029-301-2769 


